
 1. Besuch der spanischen Projektpartner - 


Datum Uhrzeit Aktivität Verantwortlich 
f. d. 
Organisation

Teilnehmer

Mi., den 2.11.2011 

 Abholung am Flughafen 

Transfer zum Hotel „Köhler“

Heinz Kipp, 
Kerstin Gromes




Heinz Kipp,

Kerstin Gromes


Do., den 3.11.2011 9:15 Uhr


9:30 Uhr 


10:30 Uhr



13 Uhr



14 Uhr







16: 30Uhr
 


20 Uhr

Abholung am Hotel „Köhler“


Besuch des Staatl. Schulamtes

Begrüßung +Präsentation „Hessisches Schulsystem“, Raum  4021

Besuch u. Vorstellung des Studienseminars 

Einstieg in die Arbeit am Projekt


Mittagessen Kantine Behoerdenzentrum


Präsentation des Schulinformationssystems d. Max-Weber-
Schule

(Herr Alsen, Herr Hellmann, LiV ); Schulamt Raum 4021


Vorstellung der offiziellen Projekthomepage / gemeinsame Arbeit 
an der Homepage


Freizeit


Abendessen im Gasthaus „ Zum Hawwerkasten“, Landgraf-Philipp-
Platz 9, Gießen


Heinz Kipp


Heinz Kipp

Georg Schiele

Kerstin Gromes








Heinz Kipp





Christian 
Hofmann



Heinz Kipp

Werner Nissel

Georg Schiele

Kerstin Gromes

Sixto Diaz


s.o. +Gerson 
Kraft


s.o. +Christina 
Keßler








Alle 



Freitag, den 
4.11.2011

9:15 Uhr



9:30 Uhr




11Uhr





14 Uhr




20 Uhr

Abholung am Hotel“ Köhler“



Besuch der Ricarda-Huch-Schule

Treffpunkt: Verwaltung; Präsentation+Rundgang



Austausch zum Ist-Stand der Projektarbeit

Präsentation der geplanten Fragebogen-Aktion


Absprachen zur Weiterarbeit, Terminvereinbarungen


Mittagessen, Mensa  Ricarda-Huch-Schule


Anschließend: Freizeit


Abendessen im Restaurant „Schlosskeller“, Brandpatz 2, Gießen



Heinz Kipp

Kerstin Gromes

Christina 
Keßler

Werner Nissel, 
Gerson Kraft



Kerstin Gromes

Christina 
Keßler


Werner Nissel


Sixto Diaz


Georg Schiele








Alle











nur Sixto Diaz


alle außer 
Werner Nissel


Samstag, den 
5.11.2011

9:45Uhr

10 Uhr 





19:30 Uhr

Abholung am Hotel „Köhler“

Treffpunkt Parkplatz Schulamt


Ganztägiger Ausflug nach Dillenburg

(Start in Dillenburg ca 11 Uhr)


Abendessen Gasthaus „Zur Badenburg“, Gießen

Sixto Diaz


Christian 
Hofmann



Kerstin Gromes




Alle





Alle außer Heinz 
Kipp, Sixto Diaz, 
Jose Antonio

Sonntag, d. 6.11.2011 9 Uhr Abreise/Transfer zum Flughafen Heinz Kipp Heinz Kipp




